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Asia:  VN/35084/2025

Kuuleminen alueellisen matkailijaveron toteuttamisesta

Yleisiä näkemyksiä matkailijaverosta

Miten suhtaudut alueellisen matkailijaveron käyttöönottoon? Jos kunnilla olisi mahdollisuus ottaa 
käyttöön alueellinen matkailijavero, näkisitkö veron ajankohtaisena ja edistettävänä toimenpiteenä?

-

Mitä hyötyjä ja haittoja tällaisesta verosta olisi? Entä mitä mahdollisia ongelmia matkailijaveroon voisi 
liittyä?

-

Miten suhtaudut veron kokeiluluonteiseen? Miten ja millä tavoin kokeilu olisi toteutettavissa? Mitä veron 
kokeilulla haluttaisiin saavuttaa?

-

Veron tavoite ja suuruus

Minkälaisia tavoitteita matkailijaverolla olisi? Miksi matkailijavero otettaisiin käyttöön kunnassa ja mitä 
sillä haluttaisiin saavuttaa?

-

Mitä kestävän matkailun tavoitteella tarkoitetaan ja miten matkailijaverolla edistettäisiin tätä tavoitetta?

-

Minkä suuruinen matkailijavero olisi perusteltu?

-

Veron soveltamisala

Mihin majoitusmuotoihin veron tulisi kohdistua? Entä mihin sen ei tulisi kohdistua?

-
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Veron alueellinen soveltaminen

Tulisiko vero olla mahdollista ottaa käyttöön alueellisesti yksittäisissä kunnissa?

-

Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osaan kunnan alueista (esimerkiksi vain keskusta-alueella)?

-

Tulisiko veroa olla mahdollista soveltaa vain osan aikaa vuodesta kuten sesonkiaikoina?

-

Missä määrin kunnille tulisi jättää mahdollisuuksia valita veron soveltamiseen liittyviä yksityiskohtia? 
Esimerkiksi alueellinen soveltuminen, erityyppisiin majoituksiin kohdistuminen, ajallinen soveltuminen ja 
eri verotasot.

-

Verotuotto

Voit esittää tässä näkemyksiä verotulojen käytöstä ja kohdistamisesta kunnille.

-

Verovelvolliset, verotusmenettely ja veronkanto

Voit esittää tässä näkemyksiä verovelvollisuudesta, verotusmenettelystä ja veron keräämisen 
toteutuksesta.

-

Alueellisen matkailijaveron taloudelliset vaikutukset

Minkälainen merkitys matkailulla on kunnille?

Matkailualalla merkittävä vaikutus Etelä-Savon elinvoimaan ja se on myös maakuntaohjelman yksi 
keskeinen painopistealue. Myös Kangasniemen kunta haluaa jatkossa panostaa entistä enemmän 
luonto- ja hyvinvointimatkailun kehittämiseen. 

Miten matkailijavero vaikuttaisi kunnan matkailumääriin ja vetovoimaan?

Matkailijaveron avulla kunnat voivat saada lisäresursseja kestävän matkailun kehittämiseen ja 
infrastruktuurin kehittämiseen. Matkailijavero ei kuitenkaan sovellu kaikille alueille, esimerkiksi 
pieniin maaseutukuntiin ja syrjäseuduille, joissa matkailualan majoituspalvelut ovat vähäisiä ja 
elinkeinon kehittäminen alkuvaiheessa. Lisäksi vero voi vaikuttaa kohoavien majoitushintojen kautta 
negatiivisesti jo muutoinkin rajallisten matkailun majoituspalvelujen kysyntään. Kangasniemen 
suhtautuu varauksellisesti oman kunnan alueella sovellettavan matkailuveron käyttöönottoon. 
Kangasniemellä majoitusalan toiminta on pienimuotoista, ja matkailijaverolla voi olla negatiivinen 
vaikutus paikallisten palvelujen kysyntään. 

Miten arvioit matkailijaveron vaikuttavan alueen yrityksiin ja asukkaisiin?
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Sen sijaan matkailijavero voidaan ottaa kokeiluluonteisesti käyttöön esimerkiksi suurempia 
matkailijavirtoja houkuttelevilla kaupunkialueilla ja tietyissä massaturismin kohteissa. Matkailuvero 
voi olla erityisen hyödyllinen alueilla, joissa matkailu muodostaa merkittävän osalta 
paikallistaloudesta. Lisäksi olisi kannatettavaa, että kokeiluvaiheessa matkailijavero voitaisiin 
kohdentaa esimerkiksi ulkomaisiin matkailijoihin, jolloin verolla ei olisi kielteisiä vaikutuksia 
kotimaan matkailuun. Tämä lisäisi matkailun vientituloja. 

Miten näet vaikutusten riippuvan siitä, ottavatko lähialueen kunnat matkailijaveron käyttöön ja 
minkälaisena?

Kangasniemellä työssäkäyntialue on laaja ja kuntaan suuntautuu paljon myös työmatkaliikennettä 
lähikunnista ja kaupungeista. Näin ollen matkailuveron ulkopuolelle tulisi jättää myös 
työmatkustuksesta johtuva majoitus, jotta verolla ei olisi kielteisiä vaikutuksia työllisyyteen. 

Miten arvioit matkailijaveron suhdetta muihin matkailuun tai majoitustoimintaan kohdistuviin veroihin?

Mikäli matkailijavero otettaisiin käyttöön, se tulisi kohdistaa tasapuolisesti sekä rekisteröityjen että 
rekisteröitymättömien majoituskohteiden (AirBnB ym.) toimintaan. Esimerkiksi Etelä-Savossa 
merkittävä osa matkailun yöpymisvuorokausista kohdistuu nimenomaan rekisteröimättömiin 
majoituskohteisiin. 

Majoitusalan yrittäjille matkailijaveron perimisestä ei saisi koitua kuitenkaan kohtuutonta 
hallinnollista lisätaakkaa, varsinkaan pienille majoitusliikkeille. Veron perinnän kriteerit tulisi 
määritellä mahdollisimman yksiselitteisesti esim. yöpymisvuorokausien (x % huonehinnasta) osalta 
siten, että se mahdollistaisi myös läpinäkyvän seurannan majoituskohdekohtaisesti. 

Muut huomiot

Mitä muita näkökohtia alueellisen matkailijaveron valmistelussa tulisi huomioida? Miten muuten haluat 
kommentoida matkailijaveron valmistelua?

Viime kädessä kuntien tulisi itse saada päättää veron käyttöönotosta

Mahdollinen kirjallinen lausunto sekä liitteet

Voit lisätä mahdollisen erillisen kirjallisen lausunnon aiheesta.

-

Järvensivu Johanna
Kangasniemen kunta


